АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.12.2018                                                                                                                       № 2329-п
                                                                   г.Невьянск

[bookmark: _GoBack]Об утверждении плана  мероприятий по повышению уровня информированности граждан о мерах, направленных на переход к предоставлению государственных и муниципальных услуг
в электронной форме на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и   муниципальных услуг», во исполнение Указа Президента Российской Федерации от    7 мая   2012    года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по повышению уровня информированности граждан о мерах, направленных на переход к предоставлению государственных и муниципальных услуг в электронной форме на 2019 года (прилагается).
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам промышленности, экономики и финансов – начальника Финансового управления администрации Невьянского городского округа А.М. Балашова.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                       А.А. Берчук

2

3

УТВЕРЖДЕН
	постановлением администрации Невьянского городского округа
    от _________ №_____

План мероприятий по повышению уровня информированности граждан о мерах, направленных на переход к предоставлению государственных и муниципальных услуг в электронной форме на 2019 год

	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	          Результат
	Ответственный                   исполнитель

	1. Информирование граждан в помещениях органов власти и организаций

	1.1 На стендах в местах приема граждан
	Раз в квартал, по мере актуализации информации
	Размещение буклетов и листовок, плакатов и постеров из Репозитория Минкомсвязи России
	Администрация Невьянского городского округа, Управление образования Невьянского городского округа (по согласованию)

	1.2 Информирование заявителей о возможности  получения государственных и муниципальных услуг в электронном виде в местах предоставления услуг
	Регулярно (по мере обращения заявителей)
	Получение информации гражданами об общих принципах и порядке предоставления муниципальных услуг в электронном виде
	Администрация Невьянского городского округа, Управление образования (по согласованию)

2. Информирование (размещение материалов) в средствах массовой информации

	2.1 На официальном сайте администрации Невьянского городского округа, Управления образования Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	Раз в квартал
	Размещение инфографики, баннерыссылки на официальном сайте администрации Невьянского городского округа
	Администрация Невьянского городского округа, Управление образования Невьянского городского округа (по согласованию)

	2.2 Информирование по средствам телерадиовещания
	Раз в полугодие,
по мере актуализации информации
	Видеоролики о государственных и муниципальных услугах, размещенные на кабельном канале «МКС» (г. Невьянск) либо на официальном сайте Невьянского телевидения.
	МАУ «Невьянская телестудия» НГО

	2.3 Публикация материалов в печатном издании
	Раз в квартал, по мере актуализации информации
	Размещение текстовых материалов о государственных и муниципальных услугах
	Администрация Невьянского городского округа

image1.wmf

oleObject1.bin